MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA

Coordenação do Curso de Licenciatura em Letras/Espanhol e Literatura Hispânica
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

EDITAL 1/2023 - CCLEH/DEG/DIREN/DG-CBV/IFRR

APRESENTA O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DEAPRESENTA O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE
LICENCIATURA EM LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURAS - SEGUNDALICENCIATURA EM LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURAS - SEGUNDA
HABILITAÇÃO, OFERTADO PELO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA EHABILITAÇÃO, OFERTADO PELO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RORAIMA – IFRR/CAMPUS BOA VISTA, MODALIDADE PRESENCIAL,TECNOLOGIA DE RORAIMA – IFRR/CAMPUS BOA VISTA, MODALIDADE PRESENCIAL,
ENTRADA EM 2023.ENTRADA EM 2023.

A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DE EDITAL E EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO para o Curso em Letras -
Língua Portuguesa e Literaturas - Segunda Habilitação, no uso das atribuições  lhe são conferidas pela Portaria n.º 29/2023 - DG-
CBV/IFRR, de 22 de fevereiro de 2023, torna  público o resultado preliminar do processo sele=vo em conformidade com o Edital 01/2023
DG-CBV/IFRR e  Edital 05/2023  DG-CBV/IFRR:

RESULTADO PRELIMINARRESULTADO PRELIMINAR

Curso Turno Inscrição Candidato Status Escore Geral L15 L5 L13 L6 L14 L1 L9 L2 L10

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046887-8 Servina Severina Costa Aprovado 94,4 1 - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046892-5 Débora Silva Brito da Luz Aprovado 93,9 2 - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046862-1 RUTE CAMILO DA SILVA Aprovado 93,4 3 - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046863-7 EDNALVA CASTELO DE SOUZA NASCIMENTO Aprovado 92,5 4 - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046982-4 Daniele Oliveira André Magalhaes Aprovado 92,2 5 - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046883-6 MARIZA DA SILVA ARAUJO Aprovado 92,1 6 - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046896-7 Eduarda Caroline Souza da Silva Aprovado 91,8 7 - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046943-1 AUGUSTO DE OLIVEIRA Aprovado 91,7 8 - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046869-0 FRANCILENE SOUSA COSTA Aprovado 91,1 9 - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046900-7 DEUSANIRA FERREIRA DA SILVA Aprovado 90,2 10 - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046910-1 Marciene Machado dos Reis Aprovado 89,6 11 - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046919-0 MAYSA RIBEIRO NASCIMENTO Aprovado 89,6 12 - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046861-6 LUCIANA VELOSO CARDOSO Aprovado 89,0 13 - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 047000-7 MARILYN BARRETO SOUZA Aprovado 88,6 14 - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046884-1 IZAURA AZEVEDO GHIROTTI Aprovado 88,3 15 - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046951-5 JOYCI LEILA GERVÁSIO BEZERRA Aprovado 85,3 16 - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 047003-3 TATIANA SANTOS SOUSA Aprovado 84,7 - - 1 - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046885-7 BIANCA CAMPELO BRITO Aprovado 84,1 - - 2 - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046908-0 FRANCIMAR MATIAS DE SOUZA Aprovado 83,4 - - - - 1 - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046873-1 MARGARIDA DE FÁTIMA COSTA FONSECA Aprovado 83,2 - - - - - - 1 - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046972-0 Vanor Dias Damasceno Em espera 83,2 17 - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046866-3 Edenise Santos de Sousa Aprovado 82,8 - - - - 2 - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046902-8 praymah vittay brasil rodrigues lima Aprovado 82,6 - - - - 3 - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046967-2 Erineide da Silva Araújo Em espera 82,5 18 - 3 - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046871-0 Kátia Regina Lopes de Sousa Aprovado 77,5 - - - - 4 - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046912-2 Cláudia Jakellyne Barros Marques Aprovado 76,6 - - - - 5 - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046969-3 SHEILA MARIA GUIMARÃES SILVA Aprovado 70,5 - - - - - - 2 - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046865-8 GILMAR EMERSON DA SILVA Em espera 69,5 19 - 4 - 6 - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046989-2 SARA PROTÁSIO ASSIS Aprovado 68,9 - - - - - - - - 1 -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046867-9 adriana sousa da silva leite Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046953-6 Ana Paula de Lima muniz Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046878-9 Ana Vitória sousa Rodrigues Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046925-3 andrey oliveira barbosa Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046983-0 ANDRIA KELRI DE SOUZA FREITAS Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046923-2 Angeli Janini Silva de Castro Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046877-3 ANTÔNIA SANTOS AGRELLA Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046954-1 Carolina Raissa da Silva Ferreira Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046946-8 Cleidiane Serafim Reis Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046961-0 Cristiane Fernandes Dos Santos Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 047018-5 DANIELE LOURENÇO DE  OLIVEIRA VIEIRA Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046913-8 diany lopes pinheiro Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046981-9 Edson Lima Correa Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046988-7 ELIONE DOS SANTOS OLIVEIRA Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046889-9 Emyne Mary Abrão Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 047006-0 Francinéia de Araújo Duarte Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046979-8 Francisca Almeida da Silva Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046897-2 FRANCISCO RABELO DE SOUZA Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 047013-8 GEOVANA PEREIRA DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046920-6 Géssica Cosmo da Silva Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046872-6 Gisele Sampaio dos Santos Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046876-8 iane alves da silva Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046907-5 Idalécia patrícia ramos  de lima Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046970-9 Janicy da Silva Carvalho Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046984-5 Jaqueline da Conceição Pereira da Silva Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046916-4 JAQUES MURÇA PIRES Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046964-6 joas tavares marcelino Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046901-2 Josimar Cavalcante da Penha Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046864-2 Karina rita da silva linhares Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 047016-4 LEIDIANY FABRICIO BEZERRA Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046950-0 LENISNARA DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046940-5 LEVI DE PAULA SOUZA Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046926-9 Lidomir lima dos santos Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 047004-9 LIVIA STEFFANY MATOS AQUINO Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046860-0 LOUKENS ODNIS Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046933-7 Lucivânia Pereira da Silva Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046921-1 Manoel Pereira da dilva Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 047011-7 MÁRCIA ALEXANDRE DE MATOS Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046977-7 maria da silva lima Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046929-5 Maria Lidia  Miguel Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046904-9 maria soraya lemos barbosa Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046882-0 Maxney Dias de Oliveira Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046976-1 maxwell cardoso araujo Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046985-0 Nailza Santos da Silva Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046880-0 Raynara da Silva Lima Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046922-7 Ronaldo Lima de Souza Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046927-4 Rosane Silva Faria Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046915-9 RUAMA RAQUEL FURTADO JORGE Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046978-2 SANDRA GIMAQUE DO NASCIMENTO Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046987-1 SOFIA GARCIA AMBROSIO Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046918-5 Thamili de Souza Lima Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046963-0 walace silva de sousa paula Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046947-3 Waldemar Isidório da Silva neto Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046952-0 WALMARIA XAVIER DOS SANTOS PORTO Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 047002-8 Wendell Ribeiro Carneiro Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046928-0 Wesley Castro Canjo Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046936-3 William Kelvin Belo Do Nascimento Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Licenciatura em Letras - Segunda Habilitação Vespertino 046999-7 Ylorranne Ferreira Costa dos Santos Eliminado 0,0 - - - - - - - - - -

Boa Vista, RR - 17 de março de 2023

ANA APARECIDA VIEIRA DE MOURAANA APARECIDA VIEIRA DE MOURA

PRESIDENTE DA COMISSÃO A COMISSÃO RESPONSÁVEL

PELA ELABORAÇÃO DE EDITAL E EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

CURSO EM LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURAS - SEGUNDA HABILITAÇÃO

Portaria nº.29/2023 - DG-CBV/IFRR

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Aparecida Vieira de MouraAna Aparecida Vieira de Moura , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 17/03/2023 15:19:04.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 17/03/2023. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

199821
d0deb0755d

	Documento assinado eletronicamente por: